令和４年 １月１３日
保護者 様

総社市立常盤小学校長 室山 和久
同 ＰＴＡ会長 岩﨑 博司

授業参観のご案内

寒冷の候。保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は，学校教育並
びにPTA活動に格別のご協力とご支援をいただき，厚くお礼申し上げます。
さて，２月の参観日・学級懇談を下記の通り計画いたしましたので，ご参加くださいますようご案

内申し上げます。
新型コロナウィルス感染症拡大防止対策のため，次のように計画しております。

・ 密を避けるために，地区を２つに分けての授業参観
・ 各家庭１名までの授業参観

時間帯をお間違えのないようにお願いします。参観場所，時間などに制限があり申し訳あ
りません。ご理解，ご協力をお願いします。
なお，今後の感染症拡大によっては，予定を変更することもあります。メール配信など学

校からの連絡をよく確認してください。

記

１ 期 日 令和４年 ２月２２日（火）

２ 日 程 １３ ：３５～１４ ：２０ 授業参観 (５校時)

１３：３５～１４：２０ （５校時）

【前半】 【後半】
１３：３５～１３：５８ごろ １３：５８ごろ～１４：２０

駅前，中央１～５， 中原１～６，真壁１～４，
真壁５～８，三輪２～５ 溝口，三輪１

※ おおよそ線路より東か西で分けています。
※ 待機場所として，体育館を開放していますので，お使いください。

児童下校 １４：３５～学年下校

１４ ：３０－１５ ：１０ 学級懇談（各教室）
１５ ： ２０－１６ ：００ 次年度支部役員専門部会

（R4支部役員、R3支部役員専門部長・副部長）
総務部（家庭科室） 教養部（図工室）
事業部（図書室） 指導部（理科室）

３ その他
① 教室には入らず，廊下からご参観ください。
② マスクを必ず着用してください。
③ 必ず，検温してご来校ください。
④ 校内では静かに参観をお願いします。たとえ屋外であっても集まっての会話等しないように

してください。
⑤ 参観授業・懇談・PTA役員会終了後は校内に残らず速やかにお帰りください。
⑥ 名前ホルダーの着用をお願いします。
⑦ 各自スリッパをご用意ください。
⑧ 自家用車でのお越しはできるだけご遠慮ください。２００台程度しか駐車できません。

運動場に駐車される場合は，東門から入場し，西門より退場してください。
路上駐車・近隣の商店等への駐車は，絶対にしないでください。

⑨ コロナ感染症拡大防止のため，ふれあいホールでのお子様を待たせることはしません。
⑩ 授業中のビデオ・写真撮影，私語等は，児童の活動などの妨げになりますので，ご遠

慮ください。